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 139.
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,,Сл.Весник на РМ’’ број 05/2002/, а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /,,Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуша’’ број 06/2008 (пречистен текст) и 13/2010/, Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша го донесе следниот  

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката  за пристапување кон измена и дополна на дел од Урбанистички план за с.Скудриње
 
	СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката  за пристапување кон измена и дополна на дел од Урбанистички план за с.Скудриње (КП бр. 1320 и 2570 КО Скудриње), број 07-431/3 што Советот на Општината Маврово и Ростуша ја донесе на 8-мата седница одржана на ден 30.10.2013 година.

Број 08-432/1           Општина Маврово и Ростуша
31.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.     

Врз основа на член 7 точка 2, член 21 став 1, член 22 став 1 и член 23 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М.“ бр 60/11-пречистен текст), член 37 точка 7 од Статутот на Општината Маврово и Ростуша(„Сл. гласник“ бр 3/06) а во врска со член 2 алинеа 4 од Правинокот за стандардите за вклопување на бесправни објекти во урбанитичко планска документација („Сл. весник на Р.М“ бр. 56/11), Советот на Општината Маврово и Ростуша својата 8-ма седница одржана на ден 30.10.2013 година ја донесе следната:

ОДЛУКА
за пристапување кон измена и дополна на дел                                                                                      од Урбанистичкиот план за с.Скудриње

Член 1
Со оваа одлука се пристапува кон измена и дополна на дел од Урбанистичкиот план  за с._Скудриње_, 
Кон оваа измена се пристапува кон измена  по иницијатива на Општина Маврово и Ростуша.
Измената се прави со цел вклопување на објект во постојната урбанистичко планска документација за с. _Скудриње_ , заради утврдување на правен статус на истиот, согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Сл. весник на Р.М.“ бр. 23/11, 54/11 и 56/11).

Член 2
Одлуката се донесува заради менување на просторот за Урбанитичкиот план,, каде што според сегашната намена на просторот предвидена е изградба на објекти со намена _ПАТ_ , а со одлуката се врши пренамена на просторот во зона живеалиште  (ЖГ) со намена А1 .
Член 3
Со оваа Oдлука  се врши пренамена на земјиштето на КП. бр. _1320 и 2570_  КО  _Скудриње_.
Член 4
Одлуката произведува правно дејстово со денот на донесувањето од страна на Советот,  а ќе се објави во „Службен гласник“  на Општина Маврово и Ростуша.

Број 08-432/3           Општина Маврово и Ростуша
31.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.     
140.
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,,Сл.Весник на РМ’’ број 05/2002/, а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /,,Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуша’’ број 06/2008 (пречистен текст) и 13/2010/, Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша го донесе следниот  

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката  за пристапување кон измена и дополна на дел од Урбанистички план за с.Ростуше
 
	СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката  за пристапување кон измена и дополна на дел од Урбанистички план за с.Ростуше (КП бр. 1704 КО Ростуше), број 07-431/4 што Советот на Општината Маврово и Ростуша ја донесе на 8-мата седница одржана на ден 30.10.2013 година.

Број 08-432/2           Општина Маврово и Ростуша
31.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.     

Врз основа на член 7 точка 2, член 21 став 1, член 22 став 1 и член 23 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М.“ бр 60/11-пречистен текст), член 37 точка 7 од Статутот на Општината Маврово и Ростуша(„Сл. гласник“ бр 3/06) а во врска со член 2 алинеа 4 од Правинокот за стандардите за вклопување на бесправни објекти во урбанитичко планска документација („Сл. весник на Р.М“ бр. 56/11), Советот на Општината Маврово и Ростуша  на 8-мата седнцата одржана на ден 30.10.2013 година донесе:

ОДЛУКА
за пристапување кон дополна на урбаниот опфат                                                                                     на Урбанистичкиот план за с. Ростуше

Член 1
Со оваа Oдлука се пристапува кон  дополна-проширување на дел од Урбанистичкиот план  за с.Ростуше, 
Кон оваа измена се пристапува кон дополна по иницијатива на Општината Маврово и Ростуша.
Дополната се прави со цел вклопување на објект во постојната урбанистичко планска документација за с. Ростуше, заради утврдување на правен статус на истиот, согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Сл. весник на Р.М.“ бр. 23/11, 54/11).

Член 2
Одлуката се донесува заради  проширување на урбаниот опфат на Урбанистичкиот план, каде што според сегашната состојба на планот, КП бр.1704         КО Ростуша, запишана во имотен лист бр.168, 
Со одлуката се врши проширување на Урбаниот опфат на Урбанистичкиот план за с.Ростуше, со намена за изградба (вклопување на изграден објект) на објекти со комбинирана намена, односно стамбен простор со намена А1, и деловен простор со намена Б1.

Член 3
Со оваа одлука  се врши проширување на планот со дел од  земјиштето на                    КП бр.1704 КО Ростуша.

Член 4
Одлуката произведува правно дејстово со денот на донесувањето од страна на Советот,  а ќе се објави во „Службен гласник“  на Општина Маврово и Ростуша.
Број 07-431/4            Совет на Општина Маврово
30.10.2013 год.                       и Ростуша
Р о с т у ш а                   П р е т с е д а т е л
                                        Неџат Исмаили, с.р.    
141.
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,,Сл.Весник на РМ’’ број 05/2002/, а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /,,Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуша’’ број 06/2008 (пречистен текст) и 13/2010/, Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша го донесе следниот  

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката  за пристапување кон измена и дополна на дел од Урбанистички план за с.Маврови Анови
 
	СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката  за пристапување кон измена и дополна на дел од Урбанистички план за с.Маврови Анови (КП бр. 184 КО Ниќифорово), број 07-431/5 што Советот на Општината Маврово и Ростуша ја донесе на 8-мата седница одржана на ден 30.10.2013 година.

Број 08-432/3           Општина Маврово и Ростуша
31.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.     

Врз основа на член 7 точка 2 , член 21 став 1, член 22 став 1 и член 23 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М.“ бр 60/11-пречистен текст), член 37 точка 7 од Статутот на Општината Маврово и Ростуша(„Сл. гласник“ бр 3/06) а во врска со член 2 алинеа 4 од Правинокот за стандардите за вклопување на бесправни објекти во урбанитичко планска документација („Сл. весник на Р.М“ бр. 56/11), Советот на Општината Маврово и Ростуша на својата 8-ма седница одржана на ден 30.10.2013 година ја донесе следната:

ОДЛУКА
за пристапување кон измена и дополна на дел                                                                                      од Урбанистичкиот план за с.Маврови Анови

Член 1
Со оваа одлука се пристапува кон измена на дел од Урбанистичкиот план  за с.Маврови Анови
Кон оваа измена се пристапува кон измена по иницјатива на Општината Маврово и Ростуша.
Измената се прави со цел вклопување на објект во постојната урбанистичко планска документација за с. с.Маврови Анови,
заради утврдување на правен статус на истиот, согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Сл. весник на Р.М.“ бр. 23/11, 54/11).

Член 2
Одлуката се донесува заради менување на просторот за Урбанитичкиот план, каде што според сегашната намена на просторот предвидена е намена сопрт и рекреација,  а со одлуката се врши пренамена на просторот во зона живеалиште  (ЖГ) со намена А1.

Член 3
Со оваа Одлука  се врши пренамена на земјиштето на КП. бр. 184  КО  Ниќифорово.

Член 4
Одлуката произведува правно дејстово со денот на донесувањето од страна на Советот,  а ќе се објави во „Службен гласник“  на Општина Маврово и Ростуша.
Број 07-431/5            Совет на Општина Маврово
30.10.2013 год.                       и Ростуша
Р о с т у ш а                   П р е т с е д а т е л
                                        Неџат Исмаили, с.р.    
142.
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,,Сл.Весник на РМ’’ број 05/2002/, а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /,,Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуша’’ број 06/2008 (пречистен текст) и 13/2010/, Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша го донесе следниот  

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката  за пристапување кон измена и дополна на дел од Урбанистички план за с.Маврови Анови
 
	СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката  за пристапување кон измена и дополна на дел од Урбанистички план за с.Мавровои Анови (КП бр. 90/1 КО Ниќифорово), број 07-431/6 што Советот на Општината Маврово и Ростуша ја донесе на 8-мата седница одржана на ден 30.10.2013 година.

Број 08-432/4           Општина Маврово и Ростуша
31.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.     

  Врз основа на член 7 точка 2 , член 21 став 1, член 22 став 1 и член 23 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М.“ бр 60/11-пречистен текст), член 37 точка 7 од Статутот на Општината Маврово и Ростуша(„Сл. гласник“ бр 3/06) а во врска со член 2 алинеа 4 од Правинокот за стандардите за вклопување на бесправни објекти во урбанитичко планска документација („Сл. весник на Р.М“ бр. 56/11), Советот на Општината Маврово и Ростуша на својата 8-ма седница одржана на ден 30.10.2013 година ја донесе следната:

ОДЛУКА
за пристапување кон измена на дел                                                                                                  од Урбанистичкиот план за с. Маврови Анови

Член 1
Со оваа одлука се пристапува кон измена на дел од Урбанистичкиот план  за с.Маврови Анови, 
Кон оваа измена се пристапува кон измена по иницјатива на Општината Маврово и Ростуша.
Измената се прави со цел вклопување на објект во постојната урбанистичко планска документација за с.Маврови Анови, заради утврдување на правен статус на истиот, согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Сл. весник на Р.М.“ бр. 23/11, 54/11).

Член 2
Одлуката се донесува заради менување на намената во Урбанитичкиот план,  каде што според сегашната намена на просторот предвидена е изградба на објекти со намена Б-деловни објекти,  односно јавни функции, а со одлуката се врши пренамена на просторот во зона живеалиште  (ЖГ) со намена А1 .

Член 3
Со оваа одлука  се врши пренамена на земјиштето на  КП. бр. 90/1  КО  Ниќифорово.

Член 4
Одлуката произведува правно дејстово со денот на донесувањето од страна на Советот,  а ќе се објави во „Службен гласник“  на Општина Маврово и Ростуша.

Број 07-431/6            Совет на Општина Маврово
30.10.2013 год.                       и Ростуша
Р о с т у ш а                   П р е т с е д а т е л
                                        Неџат Исмаили, с.р.    
143.
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,,Сл.Весник на РМ’’ број 05/2002/, а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /,,Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуша’’ број 06/2008 (пречистен текст) и 13/2010/, Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша го донесе следниот  

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката  за пристапување кон измена и дополна на дел од Урбанистички план за с.Маврово
 
	СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката  за пристапување кон измена и дополна на дел од Урбанистички план за с.Маврово (КП бр. 1684/3  КО Маврово), број 07-431/7 што Советот на Општината Маврово и Ростуша ја донесе на 8-мата седница одржана на ден 30.10.2013 година.

Број 08-432/5           Општина Маврово и Ростуша
31.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.     

Врз основа на член 7 точка 2 , член 21 став 1, член 22 став 1 и член 23 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М.“ бр 60/11-пречистен текст), член 37 точка 7 од Статутот на Општината Маврово и Ростуша(„Сл. гласник“ бр 3/06) а во врска со член 2 алинеа 4 од Правинокот за стандардите за вклопување на бесправни објекти во урбанитичко планска документација („Сл. весник на Р.М“ бр. 56/11), Советот на Општината Маврово и Ростуша на својата 8-ма седница, одржана на ден 30.10.2013 година ја донесе следната:

ОДЛУКА
за пристапување кон измена и дополна на дел                                                                                      од Урбанистичкиот план за с. Маврово

Член 1
Со оваа одлука се пристапува кон измена на дел од Урбанистичкиот план за с.Маврово, 
Кон оваа измена се пристапува кон измена по иницјатива на Општината Маврово и Ростуша.
Измената се прави со цел вклопување на објект во постојната урбанистичко планска документација за с.Маврово, заради утврдување на правен статус на истиот, согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Сл. весник на Р.М.“ бр. 23/11, 54/11).

Член 2
Одлуката се донесува заради менување на просторот за Урбанитичкиот план,  каде што според сегашната намена на просторот предвидена е изградба на објекти со намена е предвидено рекреативно заленило РЗ,  а со одлуката се врши пренамена на просторот во зона живеалиште  (ЖГ) со намена А1 .

Член 3
Со оваа Одлука  се врши пренамена на земјиштето на  КП бр. 1684/3  КО  Маврово

Член 4
Одлуката произведува правно дејстово со денот на донесувањето од страна на Советот,  а ќе се објави во „Службен гласник“  на Општина Маврово и Ростуша.

Број 07-431/7            Совет на Општина Маврово
30.10.2013 год.                       и Ростуша
Р о с т у ш а                   П р е т с е д а т е л
                                       Неџат Исмаили, с.р.    

144.
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,,Сл.Весник на РМ’’ број 05/2002/, а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /,,Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуша’’ број 06/2008 (пречистен текст) и 13/2010/, Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша го донесе следниот  

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за 
именување на повеќенаменско игралиште во с. Ниќифорово
  
	СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за именување на повеќенаменско игралиште во с. Ниќифорово, број 07-431/8 што Советот на Општината Маврово и Ростуша ја донесе на 8-мата седница одржана на ден 30.10.2013 година.

Број 08-432/6           Општина Маврово и Ростуша
31.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.     
  
 Врз основа на член 22 став 1, точка 4 од Законот за локална самоуправа /ײ Сл.Весник на РМײ број 05/2002/, а во согласност со член 25, став 1, точка 25, од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /ײ Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростушаײ број 06/2008 пртечистен текст/, Советот на Општина Маврово и Ростуша на на својата 8-ма седница одржана на ден 30.10.2013  година ја донесе следната

О  Д  Л  У  К  А
За именување на повеќенаменско спортско игралиште во с.Ниќифорово

Член  1
Со оваа Одлука советот на Општина Маврово и Ростуша Повеќенаменското спортско игралиште во с.Ниќифорово, го именува под името Повеќенаменско спортско игралиште „Светислав  Наумоски – Цекан“ с.Ниќифорово.

Член  2
Именувањето на Повеќенаменското спортско игралиште е на предлог и барање од  Здружение на граѓани „Ниќифорово“ поднесено под бр.0301-15 од 27.09.2013 година. Предлогот на здружението го прифати и Комисијата за односи меѓу заедниците на советот на Општина Маврово и Ростуша.
	
Член  3
	Оваа Oдлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуша”.

Број 07-431/8            Совет на Општина Маврово
30.10.2013 год.                       и Ростуша
Р о с т у ш а                   П р е т с е д а т е л
                                       Неџат Исмаили, с.р.    
145.
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,,Сл.Весник на РМ’’ број 05/2002/, а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /,,Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуша’’ број 06/2008 (пречистен текст) и 13/2010/, Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша го донесе следниот  

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за 
пренесување на право на користење и одржување на системот за водоснабдување во с. Ниќифорово
  
	СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за Пренесување на право на користење и одржување на системот за водоснабдување во с. Ниќифорово, број 07-431/9 што Советот на Општината Маврово и Ростуша ја донесе на 8-мата седница одржана на ден 30.10.2013 година.

Број 08-432/7           Општина Маврово и Ростуша
31.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.  
Врз основа на чле 15, став 1, точка 4 и член 25, став 1, точка 14 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша ( Службен гласник на општината бр.06/2008 година пречистен текст).
 Советот на 8-ма седница одржана на ден 30.10.2013 година ја донесе следната

О  Д  Л  У  К  А
За пренесување право на користење и одржување на на системот за водоснабдување во с.Ниќифорово

Член  1
Советот на Општина Маврово и Ростуша го пренесува правото на користење и одржување на системот за водоснабдување на населеното место село Ниќифорово.   Правото на користење и одржување му се пренесува на општинското ЈПКД „Маврово“ од Маврови Анови.

Член  2
Пренесувањето за стопанисување со системот за водоснабдување во село Никифорово на ЈПКД Маврово од Маврови Анови е врз основа на барање од Месната заедница во село Никифорово.

Член  3
Системот за водоснабдување на населеното место Никифорово се пренесува од страна на Општина Маврово и Ростуша на ЈПКД „Маврово“ Маврови Анови со следната документација ( извештаи, потврди и сертификати) и тоа.
1. Извештај од тестирање на здравствената безбедност на водата за пиење, во еден примрок
2. Извештај од испитување на водоводна линија под притисок на објект „Реконструкција и проширување на системот за водоснабдување на населеното место Никифорово“ во еден примерок
3. Атестна документација за ПЕ цефки Ф90/16 во еден примерок
4. Атестна документација за Вентили и Фитингарии, во еден примерок
5. Атесна документација за бетон и камен агрегат, во еден примерок
6. Атестна документација за арматурна мрежа, во еден примерок
Член  4
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе биде објавена во Службен гласник на Општина Маврово и Ростуша. 

Број 07-431/9            Совет на Општина Маврово
30.10.2013 год.                       и Ростуша
Р о с т у ш а                   П р е т с е д а т е л
                                       Неџат Исмаили, с.р.    
146.
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,,Сл.Весник на РМ’’ број 05/2002/, а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /,,Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуша’’ број 06/2008 (пречистен текст) и 13/2010/, Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша го донесе следниот  

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за 
одобрување  на финансиски средства за лекување
  
	СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за одобрување  на финансиски средства за лекување, број 07-431/10 што Советот на Општината Маврово и Ростуша ја донесе на 8-мата седница одржана на ден 30.10.2013 година.

Број 08-432/8           Општина Маврово и Ростуша
31.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.     

Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локална самоуправа / Сл.Весник на РМ број 05/2002/, а во согласност со член 15,став 1, точка 7 и член 25, став 1, точка 42 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /пречистен текст Сл.Гласник бр.06/2008 година.
 Советот на Општината на седницата одржана на ден 30.10.2013   година, ја донесе следната

О  Д  Л  У  К  А
За одобрување на финасиски средства за лекување

Член 1
	Се одобруваат финсансиски средства во износ од 60.000,оо денари за лекување на Мехмед Касами од с.Жировница, Општина Маврово и Ростуша.
Средствата ќе бидат исплатени од буџетот на општината за 2013 година а ќе бидат наменети за лекување и други медицински третмани.

Член  2
	Финансиските средства се доделува врз основа на поднесено барање од Мехмед Касами, барањето е поднесено  на ден 30.10.2013 година, а заведено под бр.08-31/1.
	Средствата ќе бидат исплатени на трансакциона сметка 290500013514939.
	
Член  3
	Оваа Одлука ќе биде објавена во ‘’Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуша’’ а ќе влезе во сила со денот на нејзиното објавување.

Број 07-431/10            Совет на Општина Маврово
30.10.2013 год.                       и Ростуша
Р о с т у ш а                   П р е т с е д а т е л
                                       Неџат Исмаили, с.р.    
147.
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,,Сл.Весник на РМ’’ број 05/2002/, а во согласност со член 34 став 1 точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /,,Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуша’’ број 06/2008 (пречистен текст) и 13/2010/, Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша го донесе следниот  

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за 
одобрување на службено патување во странство
  
	СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за одобрување на службено патување во странство,  број 07-431/11 што Советот на Општината Маврово и Ростуша ја донесе на 8-мата седница одржана на ден 30.10.2013 година.

Број 08-432/9           Општина Маврово и Ростуша
31.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа ,,/Сл.Весник на РМ,, број 05/2009 и член 25 став 1, точка 42 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша сл.гласник бр.6/2008  а во согласност со член 5 и 9 од Уредбата за издтоци за службени патувања и селидби во странство што на органите на државнмата управа им се признаваат во тековни трошоци /,,Сл.Весник на РМ,, бр.50/00 и 74/02/, Советот на Општина Маврово и Ростуша на седницата одржана на ден 30.10.2013 година донесе

О  Д  Л  У  К  А
За одобрување на службено патување во странство

Член  1
Со оваа одлука му се одобрува службено патување на Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша Мукрем Мехмеди во регионот: Трст-Пула-Копер, за учество на студиски работилница на градоначалниците од Полошкиот регион.
Службеното патување ќе биде обавено  од 11-11 до 14.11.2013 година. 

Член  2
 Дневницата за службеното патување ќе биде исплатена во износ од 35% предвидена за државата во која се патува, односно ќе бидат исплатени согласно Решението за изменување на Решението за највисоки износи на дневници за службени патувања и селидби во странство, што на органите на државната управа им се признаваат во тековни трошоци /Сл.Весник на РМ,, бр. 49/2004/.

Член  3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуша,,.

Број 07-431/11            Совет на Општина Маврово
30.10.2013 год.                       и Ростуша
Р о с т у ш а                   П р е т с е д а т е л
                                        Неџат Исмаили, с.р.    

148.    
Врз основа на член 75, став 1 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /„Службен гласник на Општина Маврово и Ростуша“ бр. 06/2008/, а во согласност со член 63 од Законот за локална самоуправа /„Сл.Весника на РМ бр.05/2002/. Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша на ден 14.10.2013 година го донесе следното

Р Е Ш Е Н И Е
За одобрување на годишна стипендија на ученици во СОУ „Маврово-Ростуша“- с.Ростуша

1. Се доделува годишна стипендија во износ од 2.000,00 денари за цела  учебна 2013/14 година на следните редовни ученици во СОУ „Маврово-Ростуше“ :
· Ханис Билали – Прва година
· Сениха  Ислами- Втора година
· Анеса  Веапи- Трета година
· Тамара Фиданоска- Четврта година 
2. Финансиските средства наменети за ученичката стипендија во став еден од решението ќе бидат исплатени од Буџетот на Маврово и Ростуша за 2013/14 година.
3. Оваа Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Маврово и Ростуша.
О б р а з л о ж е н и е
Со оваа Решение Општина Маврово и Ростуша од сопствениот буџет одобрува месечна ученичка стипендија за успешни ученици од СОУ Маврово-Ростуша за учебната 2013/14 година, а по претходно доставен список со предлог ученици за диоделување на стипендија од СОУ – „Маврово-Ростуша“ а во согласност пропишаните критериуми за доделување на ученичката стипендија за учебната 2013/14 година, Месечна стипендија во износ од 2.000,00 денари за целата учебна година.
Средствата по оваа Решениеа на стипендираните ученици ќе им бидат исплатени на трансакциона сметка за горе наведените ученици – студент за учебната 2013/14 година. Врз основа на горе изнесеното, Градоначалникот го прифати предлогот и се произнесе како во диспозитивот на оваа Решение.
ПРАВНА ПОУКА : Незадоволната странка има право да вложи  жалба во рок од 15 дена од приемот на оваа Решение до надлежното Министертво за локална самоуправа.

Решението е доставено до:
· Горе наведените лица
· Архива на општината
· Одделение за финансиски прашања

Број 08-411/2           Општина Маврово и Ростуша
14.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.

149.
       Врз основа на член 47 став 2 од Законот за угостителска дејност /,,Сл.Весник на РМ’’ број 62/2004, 89/2008, 115/2010 и 53/2011), Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша, донесе, на ден 17.10.2013 година

Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за категоризација 
на објекти за сместување од мал обем

1. Се формира Комисија за категоризација на објекти за сместување од мал обем во следниот состав: 

Елвира Ејупи – претседател
Кабир Јакупоски – член 
Мелиха Ќамилова – член
Слободан Лајкоски – член
Фикрет Ибраими - член

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуша . 

3. Примерок од ова Решение да се достави до претседателот на Комисијата, членовите и архивата на општината.

О б р а з л о ж е н и е 
	Согласно член 47 став 2 од Законот за угостителска дејност Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша формира Комисија за категоризација на објекти за сместување од мал обем, со задача да врши увид по поднесени барања за утврдување на минимално техничките услови и категоризација на објекти, да составува записник од извршениот увид и да врши евидентирање на сместувачките капацитети од мал обем за упис во регистарот на Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша. На основа гореизнесеното се одлучи како во диспозитивот на ова Решение.

ПРАВНА ПОУКА: Незадоволанта страна има право да вли жалба во рок од 8 дена од приемеот на ова Решение до второстепена комисија на надлежното Министерство за локална самоуправа.   
   
Решението е доставено до: 
- Членовите на Комисијата                                                Општина Маврово и Ростуша
- архивата на општината  
                                                           
Број 08-417/2           Општина Маврово и Ростуша
17.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.

150.
Врз основа на член 75, став 1 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /„Службен гласник на Општина Маврово и Ростуша“ бр. 06/2008/, а во согласност со член 63 од Законот за локална самоуправа /„Сл.Весника на РМ бр.05/2002/. Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша на ден 24.10.2013 година го донесе следното

Р Е Ш Е Н И Е
За доделување на еднократна финансиска помош

1. Се доделува еднократна финансиска помош во износ од  10.000,00 денари на Спасе Билбиловски од с.Врбен Општина Маврово и Ростуша, за лекување на својата мајка Васије Билбиловска со дијагноза ГЛАУКОМ. Лекувањето е извршено во очна клиника ЕUROPEAN ЕYE HOSPITAL Републука Mакедонија.
1. Одобрените Финансиски средства наменети за потребите наведени во став еден од решението ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Маврово и Ростуша за 2013 година, а ќе се исплатат на трансакциона сметка 200001476895996 -  Стопанска   банка - Скопје.
1. Оваа Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Маврово и Ростуша.

О б р а з л о ж е н и е
	Спасе Билбиловски од село Врбен на ден 24.10.2013 година поднесе писмено барање до Општина Маврово и Ростуша за одобрување на финансиска помош за лекување на неговата мајка Васије Билбиловска.
 Врз неговата мајка извршен е хируршки зафат на очната клиника ЕUROPEAN ЕYE HOSPITAL во Скопје. Срествата се потребни за подмирување на направени трошоци, бидејќи синовите не се во можност да ги сносат направените и потребните трошоци за хируршкиот зафат.
Врз основа на поднесеното барање а имајќи ја во предвид и социјалната положба на подносителот на барањето, Градоначалникот на општината го одобри истото и во границите на можностите предвидени во буџетот на општината се произнесе како во диспозитивот на оваа Решение.
ПРАВНА ПОУКА : Незадоволната странка има право да вложи  жалба во рок од 15 дена од приемот на оваа Решение до надлежното Министертво за локална самоуправа.

Решението е доставено до:
1. Спасе Билбиловски
1. Архива на општината
1. Одделение за финансиски прашања

УПП број 08-23/2    Општина Маврово и Ростуша
24.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.

151.
      Врз основа на член 75, став 1 од Статутот на Општина Маврово и Ростуша /,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуша” број  6/2008 – пречистен текст и 13/2010/, а во согласност со член 63 од Законот за локална самоуправа /,,Сл.Весник на РМ” број 05/2002/, Градоначалникот на Општина Маврово и Ростуша на ден 25.10.2013 година  го донесе следното 
Р Е Ш Е Н И Е
 За доделување на финансиска помош

1. Се доделува финансиска помош во износ од 10.000,oo денари на Исоска Сенада, од с. Могорче, а за покривање на трошоци за нејзино лекување
 
2. Финансиските средства за оваа намена да се исплатат од Буџетот на Општина Маврово и Ростуша за 2013 година, на трансакциона сметка 200002433797892 на име Исоска Сенада.  

3. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе биде објавено во Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуша.   

О б р а з л о ж е н и е
	Со писмен допис, до Општината се лицето Исоски Нафис од с.Могорче, а за доделување еднократна финансиска помош за покривање на трошоци на лекување на неговата ќерка Исоска Сенада. Исто така наведува дека парите му се потребни за оперативен зафат на левото око, а за подмирување на трошоци за нејзино понатамошно лекување и задоволување на основните егзистенционални потреби, а кои не е во можност да ги обезбеди, поради тешката материјална  состојба во која се наоѓа нејзиното семејство. На основа горе изнесеното и по добиеното Решение од Министерство за труд и социјала политика на РМ, број 10-5401/2 од 30.07.2013 година за доделување право на еднократна парична помош на Сенада Исосока, Градоначалникот го прифати барањето и во границите на можностите на Буџетот на општината се произнесе како во диспозитивот на ова Решение.    

ПРАВНА ПОУКА: Незадоволната страна има право да вложи жалба во рок од 15 дена од приемот на ова Решение до надлежното Министерство за локална самоуправа.  

Решението е доставено до:
- Исоска Сенада
- Архивата на Општината
- Одделение за финансиски    
  прашања

Број 08-417/2           Општина Маврово и Ростуша
25.10.2013 год.                 ГРАДОНАЧАЛНИК
Р о с т у ш а                   Мукрем Мехмеди, с.р.
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